ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°043/GV/ALB/2021 Nova Mamoré, 04 de junho de 2021.

A Sua Excelência
MARCELIO RODRIGUES UCHOA
MD -  Prefeito do Município de Nova Mamoré
NESTA

Senhor Prefeito,

cFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
MAMORÉ

Gabinete do Prefeito

RECEBIDO EM

BiQÀAj-
A ss in a tu ra j r

Ao cumprimentá-lo mui respeitosamente, venho através do presente,

solicitar de Vossa Excelência que verifique, junto ao setor competente a possibilidade

de se criar legislação para redução da jornada de trabalho de 40 horas para 30 horas

semanais para os profissionais da saúde.

O fato é que, foi solicitado a este edil que interceda junto ao Poder

Executivo para que haja a redução da carga horária daqueles profissionais da saúde

de 40 horas para 30 horas semanais uma vez que mediante as evidentes mudanças

em sua jornada de trabalho, a mesma se tornou exaustiva e preocupante.

Nesse ínterim, envio votos de elevada estima e consideração,

agradecendo pela atenção despendida, aguardando atendimento e pondo-me a

disposição no que se fizer necessário, atingindo a finalidade de contribuir com o

desenvolvimento de nosso município.

Atenciosamente,

PRESIDENTE CMNM

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: andredosindicato@novamamore.ro.leg

mailto:andredosindicato@novamamore.ro.leg